ВЕСЫ  ВАГОННЫЕ ВС-В
Руководство по эксплуатации
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07
Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53
Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87
Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18
Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59

«СмартВес» ( «СмартВес»).
Весы выпускаются в модификациях, имеющих обозначение ВС-В - [1]-[2]-[3]-[4]-К,
расшифровка обозначений приведена в таблице 1.
Таблица 1
Позиция Значение Расшифровка
ВС-В тип весов
[1]* 100, 150, 200 Максимальная нагрузка, т;
[2] С, Д, СД
Режим взвешивания:
С - только статическое взвешивание;
Д - только  взвешивание в   движении;
СД - статическое взвешивание и  взвешивание в движении.
Режим взвешивания в движении:
Д/О – поосный; Д/Т – потележечный; Д/В – повагонный.
[3] 1, 2, 3, 4
Тип индикатора:
1 - CI-2001A
2 - ЭТА-01
3 - ЭТD-01
4 - контроллер ПЛК73
[4] 1, 2, 3, 4
Тип используемых  датчиков:
1 - С16А
2 - С16i
3 - С11
4 - ZSFY
К 0,5; 1; 2
индекс, устанавливающий пределы допускаемой погрешно-
сти весов при взвешивании в движении при первичной по-
верке или калибровке в зависимости от диапазона взвешива-
ния
Модификации весов отличаются максимальными нагрузками для статического взвеши-
вания, наибольшими пределами взвешивания  в движении, режимами взвешивания в движении,
типом весоизмерительных датчиков и индикаторов, и  другими характеристиками, параметры
которых приведены в таблицах 3 - 8.
____________
* При взвешивании в движении наибольший предел взвешивания,  отличный от максимального значе-
ния в статике, указывается через дробь для модели СД.
Весы вагонные ВС-В  Руководство по эксплуатации
- 3 -
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА ВЕСОВ
 1.1 Назначение весов
Весы вагонные ВС-В  предназначены для:
- повагонного  статического взвешивания порожних и груженных вагонов с любым
грузом в т.ч. жидким любой вязкости;
- поосного или потележечного взвешивания в движении порожних и груженых вагонов
в составе без расцепки и составов в целом с сухими сыпучими, твердыми, а также жидкими гру-
зами с кинематической вязкостью не менее 59 мм2/с;
- повагонного взвешивания в движении цистерн с жидкими грузами любой вязкости.
 Общий вид весов вагонных ВС-В представлен  на  рисунке 1.
Рисунок 1- Общий вид весов вагонных ВС-В
Схемы пломбирования от несанкционированного доступа и место установки пломбы
для нанесения оттиска клейма на индикаторе представлены на рисунках 2, 3, 4 и 5.
Место установки пломбы
Рисунок 2 - Внешний вид и схема пломбирования индикатора CI-2001A
Весы вагонные ВС-В  Руководство по эксплуатации
- 4 -
Место установки пломбы
Рисунок 3 - Внешний вид и схема пломбирования индикатора ЭТА-01